câmara c-Municipal de carig cti
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 9/2017. 	 Em 9 de fevereiro de 2.017.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n°s 21 a 23/2017.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa Excelência,
temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, as matérias abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 21/2017 — ALTERA REQUISITOS
DOS CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E DE SECRETÁRIO ADJUNTO DE EDUCAÇÃO, NOS TERMOS
QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);

2. PROJETO DE LEI N° 22/2016 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSÇÃO DE DOTAÇÃO
CONSIGNADA NA LEI N° 6.300/2016 - LEI ORCAMENTÁRIA DE 2017, NA LEI N°
6232/2016 - LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTÁRIAS DE 2017 E NA LEI N°
5733/2013 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES, PARA
REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS PROGRAMAS DO PODER
EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal);

3. PROJETO DE LEI N° 23/2017 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.300/2016 - LEI
ORÇAMENTÁRIAS DE 2017, NA LEI N° 6.232/2016 - LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS DE 2017 E NA LEI N° 5.733/2013 - PLANO PLURIANUAL-PPA
DE 2014 A 2017 E ALTERAÇÕES, A OPERAÇÃO ESPECIAL 0.010 - TERMO DE
ACORDO AÇÃO CIVIL PÚBLICA APAE, NO PROGRAMA 0000 - DA
SECRETARIA DE FINANÇAS E PROVIDENCIAS CORRELATAS. (autoria do
Prefeito Municipal);

Atenciosamente,

VALDEMIR FREDERICO,
PRESIDENTE.

	Page 1